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Informacja dotycząca ochrony p.poż. na terenie gminy Osina. 

 

 

 Ochrona przeciwpożarowa jest zadaniem własnym gminy. To właśnie gmina ponosi 

koszty utrzymania, wyszkolenia, wyposażenia i zapewnienia gotowości bojowej jednostek 

ochotniczych straży pożarnych, a także obowiązana jest do zapewnienia umundurowania 

bojowego i ubezpieczenia członków ochotniczych straży pożarnych. 

 Nad bezpieczeństwem przeciwpożarowym pod względem operacyjnym czuwa 

Komenda Powiatowa PSP w Goleniowie mając do dyspozycji jednostkę ratowniczo gaśniczą 

w Goleniowie z posterunkiem w Nowogardzie, oraz Ochotnicze Straże Pożarne typu „S” z 

terenu gminy. 

 Do utrzymania sprzętu i samochodów pożarniczych w gotowości bojowej jest 

zatrudnionych trzech kierowców mechaników na umowę zlecenie oraz Komendant Gminny.  

 Wszystkie jednostki OSP z gminy Osina posiadają osobowość prawną, działają na 

podstawie ustawy „Prawo o stowarzyszeniach”, ustawy o ochronie przeciwpożarowej, 

ustawie o Ochotniczych Strażach Pożarnych oraz własnego statutu, posiadają wpis do 

Krajowego Rejestru Sądowego, posiadają REGON i NIP oraz konta bankowe.  

 

Do ważnych zadań gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej należą m.in.: 

➢ realizacja ustalonych przez wojewodę zadań krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego na obszarze gminy, 

➢ współpraca z komendantem powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w zakresie 

realizacji zadań krajowego systemu ratownictwa gaśniczego, 

➢ realizacja zadań w zakresie zapewnienia ochrony przeciwpożarowej i innych 

miejscowych zagrożeń terenu, gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 

➢ zapewnienie odpowiednich środków w budżecie gminy, w części dotyczącej ochrony 

przeciwpożarowej, 



➢ współpraca ze starostwem oraz komendantem powiatowym PSP w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej oraz zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i 

zdrowia ludzi lub środowiska na obszarze gminy, 

➢ udzielanie pomocy jednostkom OSP funkcjonującym na obszarze gminy. 

 Duża część środków budżetowych przeznaczana jest na doposażenie jednostek w 

sprzęt ochrony przeciwpożarowej, co pozwala utrzymać je w ciągłej gotowości bojowej  

 

Powstające na terenie Gminy Osina zdarzenia, stwarzające zagrożenie dla życia i zdrowia 

ludzi, środowiska naturalnego oraz mienia, a które wymagają interwencji jednostek ochrony 

przeciwpożarowej są klasyfikowane i ewidencjonowane przez Stanowisko Kierowania 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Goleniowie. 

 

Struktura i ilość zdarzeń w roku 2025 
 

W minionym roku jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu goleniowskiego 

uczestniczyły w likwidacji 1390 zdarzeń. Szczegółową ilość zdarzeń oraz częstotliwość 

wyjazdów na terenie powiatu obrazuje poniższa tabela. Oprócz ilości zdarzeń można 

wysnuć wniosek że bezpieczeństwo na terenie gminy Osina jest na wysokim poziomie. 

 

Ilość zdarzeń na terenie gmin powiatu goleniowskiego w 2025 roku. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                  Ilość interwencji w 2025 roku  

Lp Jednostka 
Ogółem 

Pożary MZ AF Razem 

1 Powiat goleniowski 458 837 95 1390 

2 Gmina Goleniów 183 325 65 573 

3 Gmina Nowogard 112 205 12 329 

4 Gmina Maszewo 104 125 7 236 

5 Gmina Przybiernów 29 85 4 118 

6 Gmina Stepnica 16 55 5 76 

7 Gmina Osina 14 42 2 58 



Czasy operacyjne dotyczące działań w rejonie operacyjnym na terenie gminy Osina. 

 

Kolejnym ważnym parametrem mającym wpływ na ocenę stanu zabezpieczenia 

przeciwpożarowego są czasy operacyjne tj. m.in. czas dojazdu do miejsca zdarzenia od 

momentu zaalarmowania. 

 

Okresowa kontrola czasów operacyjnych w tym dyspozycyjności jednostek OSP 

pozwala ocenić stan gotowości do podejmowania działań ratowniczych. W warunkach 

dynamicznie rozwijającego się pożaru lub przy zachowaniu zasady tzw. “złotej godziny” 

w ratowaniu życia od czasu podjęcia interwencji zależy często na ile skuteczne będzie 

udzielona pomoc poszkodowanym lub jakie rozmiary przyjmie pożar. Czas dojazdu 

bywa czynnikiem decydującym o stratach społecznych i materialnych powstałych w 

wyniku nieszczęśliwych zdarzeń. 

 

Udział podmiotów, innych służb oraz jednostek OSP w likwidacji zdarzeń na terenie 

powiatu goleniowskiego w 2025 roku 

  
Znaczący wkład w realizację zadań stawianych przed krajowym systemem ratowniczo-

gaśniczym oprócz jednostek Państwowej Straży Pożarnej mają uczestniczące w akcjach 

ratowniczo-gaśniczych, ochotnicze straże pożarne. W 2025 roku jednostki OSP z terenu 

gminy Osina skupiały w swoich szeregach (w przedziale wiekowym 18–65 lat) łącznie 45 

członków. Stan osobowy jednostek pozwalał na utrzymywanie stałej gotowości bojowej. 

Czynny udział jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w działaniach ratowniczo-

gaśniczych, wpływa na skrócenie czasu dojazdu do miejsca zdarzenia i podjęcie 

skutecznych działań ratowniczych. Bardzo wysokie zaangażowanie jednostek OSP w 

zapewnienie bezpieczeństwa społeczności lokalnych, przyczynia się do ograniczenia strat 

popożarowych, strat w środowisku naturalnym jak i w wielu przypadkach do ratowania 

życia. 

 

 

 

 

 

 



Udział jednostek OSP w zdarzeniach w 2025r 

 
 

 

W ubiegłym roku w likwidacji wszystkich zdarzeń, ćwiczeniach, zabezpieczeniu rejonu 

przez OSP wzięło udział łącznie 41 druhów jednostek OSP z Osiny, Redła i Węgorzy. Udział 

jednostek OSP w likwidacji takiej ilości zdarzeń świadczy o umiejętnościach i zaufaniu do 

druhów OSP.  

Najczęściej podmiotami współpracującymi na miejscu działań straży pożarnej są policja 

oraz zespoły pogotowia ratunkowego. Udział biorą również pogotowia gazowe, energetyczne 

jak również  inne  podmioty, w skład których wchodzą administratorzy lub zarządcy 

obiektów.  

 

Przygotowanie jednostek ochrony przeciwpożarowej do prowadzenia działań 

ratowniczych na terenie Gminy Osina 

 

Na terenie naszej gminy funkcjonują 3 jednostki OSP, z czego 2 - OSP Osina i OSP 

Węgorza włączone są  do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Są to: 

Lp. Nazwa jednostki Rodzaj samochodu Rok produkcji 

1 OSP Osina GBA 2,5/26 MERCEDES 

SH -18 STAR 200 

2012 

1987 

2 OSP Węgorza GBA 4,7/44 Man 2017 

3 OSP Redło GBA 3/29/4,7Man 2018 

 

Zadania ratownicze, realizowane przez Ochotnicze Straże Pożarne, wymagają 

odpowiedniego poziomu wyszkolenia strażaków, biorących bezpośredni udział w tych 

działaniach a w szczególności specjalistycznej wiedzy i praktycznych umiejętności. Liczne 

zagrożenia, z którymi spotykają się strażacy podczas działań, muszą być uwzględnione w 

                  Ilość interwencji jednostek OSP z gminy Osina w 2024 roku  

Lp Jednostka KSRG 
Ogółem 

Pożary MZ AF Razem 

1 OSP Osina TAK 6 25 2 33 

2 OSP Węgorza TAK 3 6 0 9 

3 OSP Redło NIE 3 8 0 11 



tematyce szkoleń, obejmującej zagadnienia BHP, umiejętność obsługi sprzętu, różnorodne 

szkolenia specjalistyczne np. w zakresie technicznym, medycznym, chemicznym, 

ekologicznym i innych. Należy nadmienić iż w roku 2025 strażacy z Gminy Osina wzięli 

udział w zorganizowanym z własnej inicjatywy i przy wsparciu Gminy szkoleniu w Ośrodku 

Szkoleniowym PSP w Bornym Sulinowie z pożarów wewnętrznych z komorą rozgorzeniową 

oraz z komorą dymową.  

Sukcesywne uzupełnianie wyposażenia jest niezbędne dla utrzymania gotowości bojowej 

do podjęcia skutecznej interwencji przy zachowaniu należytego stopnia ochrony osobistej 

strażaków.  

Charakterystyka zagrożeń 

Gmina Osina jest obszarem typowo rolniczym (ok. 58% powierzchni to użytki rolne), co 

determinuje rodzaj najczęstszych zagrożeń pożarowych: 

 

Pożary upraw i nieużytków: Wypalanie traw oraz pożary maszyn rolniczych podczas żniw 

to jedne z najczęstszych przyczyn interwencji w tym rejonie. Ryzyko wzrasta w okresie 

wiosenno letnim. 

 

Pożary lasów: Występują szczególnie w rejonach graniczących z gminą Nowogard. Niska 

wilgotność ściółki w okresach letnich sprawia, że każda iskra może doprowadzić do trudnego 

do opanowania pożaru wierzchołkowego lub podpowierzchniowego. 

 

                  Ilość interwencji w 2025 roku  

Lp Jednostka 

Ogółem pożary w lasach 

Podpowierzchniowy 

Pokrywy 

gleby 

ściółka 

Całkowity 

drzew 

Pojedyncze 

drzewa 

1 Powiat goleniowski 1 44 3 1 

2 Gmina Goleniów 0 23 2 1 

3 Gmina Nowogard 0 6 1 0 

4 Gmina Maszewo 1 12 0 0 

5 Gmina Przybiernów 0 2 0 0 

6 Gmina Stepnica 0 0 0 0 

7 Gmina Osina 0 1 0 0 



 

Zdarzenia drogowe i medyczne:  strażacy z  gminy Osina są przeszkoleni w 

zakresie ratownictwa technicznego i medycznego, co jest kluczowe przy wypadkach 

drogowych na trasach lokalnych łączących Osinę z Nowogardem czy Goleniowem. Strażacy 

często  są wzywani do działań medycznych w związku z brakiem karetki pogotowia. 

 
 

 

 

                  Ilość interwencji w 2025 roku  

Lp Jednostka 

Medyczne działania ratownicze przy miejscowych 

zagrożeniach 

Na terenie 

akcji 

Przez 

strażaków  

Przekazano 

służbie 

zdrowia 

Ewakuowano 

ze strefy 

zagrożenia 

1 Powiat goleniowski 225 134 135 5 

2 Gmina Goleniów 101 55 56 0 

3 Gmina Nowogard 54 31 29 1 

4 Gmina Maszewo 28 22 23 2 

5 Gmina Przybiernów 14 9 8 1 

6 Gmina Stepnica 19 11 13 0 

7 Gmina Osina 9 6 6 1 

                  Ilość interwencji w 2025 roku  

Lp Jednostka 

rodzaj miejscowych zagrożeniach 

Silne wiatry 
Opady 

śniegu  

W 

transporcie 

drogowym 

Medyczne 

1 Powiat goleniowski 257 44 139 135 

2 Gmina Goleniów 81 7 61 56 

3 Gmina Nowogard 55 15 40 32 

4 Gmina Maszewo 50 6 10 23 

5 Gmina Przybiernów 37 11 14 7 

6 Gmina Stepnica 14 1 6 12 

7 Gmina Osina 20 4 8 5 



 

 

 

 



 

 

 

Coroczną stałą pozycją w wydatkach są m.in.:  

➢ ubezpieczenia strażaków ochotników, 

➢ ubezpieczenia OC samochodów pożarniczych,  

➢ badania lekarskie okresowe dla kierowców i strażaków,  

➢ przeglądy rejestracyjne - techniczne samochodów,  

➢ przeglądy i legalizacje oraz ewentualne naprawy aparatów ochrony dróg 

oddechowych,  

➢ przeglądy sprzętu łączności radiowej i alarmowania,  

➢ wydatki związane z utrzymaniem remiz OSP takie jak – energia elektryczna, gaz, 

woda, ogrzewanie,  

➢ wynagrodzenia za udział w akcjach ratowniczo gaśniczych dla strażaków,  

➢ wynagrodzenia dla  kierowców OSP 

 

 Pomimo dostrzegalnej poprawy wyposażenia OSP, nadal występują potrzeby zakupu  

sprzętu , aby móc sprostać wciąż rosnącym zagrożeniom i być przygotowanym w pełni do 

ich likwidacji. Wszelkie zakupy i zadania dotyczące doposażenia OSP są realizowane ze 

środków zaplanowanych w  budżecie Gminy.  



Ważną pozycją dofinansowania OSP są środki z budżetu państwa na funkcjonowanie 

jednostek włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego (OSP Osina, OSP 

Węgorza) jak i z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych dla jednostki poza systemem (OSP 

Redło). 

Ochotnicze Straże Pożarne z gminy Osina korzystając z tych możliwości pozyskały: 

1) 2061 zł -  MSWiA,  

2) 16 072 zł - Komendant Główny PSP dotacja KSRG,  

 

Wartość zakupionego sprzętu na poszczególne jednostki:  

1) - Osina  9 930zł ( wkład gminy 1 894 zł) 

2) - Węgorza 10 350 zł ( wkład gminy 2 314 zł) 

3) – Redło 3 900 zł ( wkład gminy 1 839 zł) 

 

W roku 2025 zostały podpisane przez jednostki OSP Węgorza i OSP Osina umowy 

dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

termomodernizację remiz  w ramach projektu profrekwencyjnego po wyborach 

parlamentarnych w 2023r. Gmina Osina z największą frekwencją dostała 500 tys. złotych z 

Ministerstwa Klimatu na realizację przez jednostki OSP zadania publicznego pod nazwą 

„Termomodernizacja budynków remizy”. W ramach tego zadania jednostki otrzymały po 

250 000 tys zł. 

W 2025 roku w miesiącu listopadzie odbyło się szkolenie z pożarów wewnętrznych w 

Ośrodku Szkoleniowym PSP w Bornym Sulinowie.  

Na gminie spoczywa obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, a 

bezpośrednio w terenie obowiązek ten wykonuje Ochotnicza Straż Pożarna. Mimo, iż 

jednostki OSP na terenie gminy są dobrze wyposażone sprzętowo co wynika z analiz 

Komendy Powiatowej PSP po kontrolach gotowości bojowej i odbytych akcjach różnego 

rodzaju. To i tak są obszary działalności na które nikt nie ma wpływa jest to przede 

wszystkim czynnik ludzki – zaczyna brakować kadr do służby w OSP. 

 


